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کاهش انتشار جهانی کربن
‏با شیوع کرونا!

بررسی رایســتاد انرژی که یک شــرکت مشاوره 
و تحقیقاتی انرژی نروژی اســت، نشــان می‌دهد 
انقباض شــدید در تولید ناخالص داخلی ‏جهان و 
توقف ناگهانی پروازهــا  و رانندگی می‌تواند باعث 
شود که تقاضای نفت جهان با افت بیش از پنج برابر 
کاهش تقاضا ناشی ‏از مالی جهانی بحران در سال 
۲۰۰۸ مواجه شــود.‏با اعمال محدودیت‌های بی 
سابقه در زمینه سفر، کار و صنعت به منظور کنترل 
شیوع ویروس کرونا، انتظار می‌رود در سال ۲۰۲۰ 
بزرگترین کاهش تقاضای سوخت‌های فسیلی و در 

نتیجه کاهش انتشار جهانی کربن ثبت شود.
به گزارش اقتصادســرآمد، بر خــاف برآوردهای 
قبلی، کارشناســان اقلیم انتظار دارند انتشار دی 
اکسیدکربن ناشــی ازصنعت سوخت های فسیلی 
جهان در سال جاری میلادی حدود پنج درصد یا  
۲.۵ میلیاردتن کاهش یابد و به پایین ترین سطح 
خود طی یک دهه گذشته محدود شود. این میزان 
کاهش انتشــار در یک سال ناشــی از یک بحران 
جهانی، یک رکورد طی ۵۰ سال گذشته محسوب 

می شود.
فاتح بیرول، مدیر اجرایی آژانس بین المللی انرژی، 
از اینکه کاهش شدید انتشار گازهای گلخانه ای در 
سال ۲۰۲۰ به عنوان یک پیروزی در حوزه مقابله با 
تغییر اقلیم تلقی شود، هشدار داده و می‌گوید »این 
کاهش انتشار  به دلیل افت فعالیت های اقتصادی 
اتفاق می افتد که در آن هزاران نفر معیشت خود را 
از دست می‌دهند و در نتیجه اجرای تصمیم های 
درست دولت ها در حوزه سیاســت های اقلیمی 

آنها نیست«.
بررسی رایســتاد انرژی که یک شــرکت مشاوره 
و تحقیقاتی انرژی نروژی اســت، نشــان می‌دهد 
انقباض شــدید در تولید ناخالص داخلی جهان و 
توقف ناگهانی پروازهــا  و رانندگی می‌تواند باعث 
شود که تقاضای نفت جهان با افت بیش از پنج برابر 
کاهش تقاضا ناشی از مالی جهانی بحران در سال 

۲۰۰۸ مواجه شود.
اریک هولد ریسو - رییس گروه مشاوران رایستاد 
انرژی - با اعلام این مطلب گفــت: پاندمی کرونا 
ویروس رویدادی بی سابقه برای بازار های انرژی 
اســت که تأثیر قابل توجهی در انتشار کل کربن 
جهان خواهد داشــت. آخرین باری که تقاضای 
جهانی نفت کاهش یافــت مربوط به بحران مالی 
درســال ۲۰۰۸ تا ۲۰۰۹ بود که تقاضای جهانی 
نفت با کاهش ۱.۳میلیون بشــکه در روز مواجه 
شــد. اما ویروس کوید ۱۹می‌تواند باعث شــود 
که تقاضای جهانــی نفت بیش از پنــج برابر آن 

کاهش یابد.
بر اساس اعلام دبیرخانه اوپک، تحلیلگران برآورد 
می‌کنند تقاضای جهانی نفت خام در سال ۲۰۲۰ 
به طور متوســط ۱۱ میلیون بشکه در روز یا چهار 

میلیارد تن در کل کاهش یابد.
طبق محاســبه رایســتاد انــرژی، ایــن امر به 
تنهایی باعث کاهش انتشــار ۱.۸ میلیاردتن دی 
اکسیدکربن می‌شــود. همچنین آنها انتظاردارند 
کاهش مصرف برق منجر به کاهش۲.۳ درصدی 
تقاضا برای گاز طبیعی و زغال سنگ شده و انتشار 
کربن آنها را به ترتیب۲۰۰ و ۵۰۰ میلیون تن در 

سال کاهش دهد.
بخش عمــده ای از افت بی ســابقه تقاضای نفت 
مربوط بــه صنعت حمــل ونقل هوایــی جهان 
خواهد بود. به طور معمول،روزانه ۹۹۷۰۰ پرواز 
تجاری در جهان انجام می شود، اما جلوگیری از 
ســفرهای غیرضروری برای مهار شیوع ویروس 
کوید ۱۹میتواند به سقوط ترافیک هوایی به طور 
متوســط تقریباً به یک چهــارم معمول درطول 
سال منجر شــود. حضور کمتر خودروها در جاده 
هانیزتقاضــا برای بنزیــن و گازوییــل را به طور 
متوسط ۹.۴ درصد در طول سال کاهش داده و در 
نتیجه تقاضای نفت درسال ۲۰۲۰ در بخش حمل 
و نقل جادهای  به طور متوسط ۲.۶ میلیون بشکه 

در روز کاهش می یابد.
تحلیلگران می‌گویند مصرف سوخت ها در بخش 
حمل و نقل ممکن اســت در نیمه دوم سال شروع 
به بازیابی کند، اما این افزایش موجب بازگشــت 
تقاضای جهانی نفت به سطوح سال گذشته نخواهد 
شد. در واقع، انتظار می رود تقاضای انرژی در چین، 
بزرگترین واردکننده نفت جهان، ماه آینده چهار 
ماه پس از شیوع در استان ووهان، روند احیای خود 

را آغاز کند.
با این حال طبق گزارش رایستاد انرژی، این افزایش 
تدریجی بوده و تا اوایل ماه سپتامبر به سطح عادی 
خود باز نخواهد گشــت. اگر چه این امر می تواند 
باعث افزایش آهســته تقاضــای جهانی انرژی در 
نیمه دوم سال ۲۰۲۰ شود، اما انتظار نمی رود که 

به سطح سال ۲۰۱۹ افزایش یابد.

نفت و انرژی

گزارش

انرژی

خطر طغیان رودخانه و سیلاب وجود ندارد
مدیرکل مدیریت بحران و پدافند غیرعامل شــرکت مدیریت 
منابــع آب ایران گفت: بارندگی هایی که بر اســاس ســازمان 
هواشناســی برای امروز و روزهای آتی پیش بینی شده است، 
خطر طغیان رودخانه و ســیلاب را ندارد و نگرانی در این رابطه 
نیســت.به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از ایســنا، سیف‌الله 
آقابیگی با بیان اینکه بر اســاس پیش‌بینی صادر شده از سوی 
سازمان هواشناسی کشــور حجم بارش‌ها به گونه‌ای نیست که 
مخاطره‌ای ایجاد شــود، اظهار کرد: باتوجه به شــرایط نگرانی 
درباره بارش‌ها وجود ندارد، ضمن اینکــه تدابیر لازم نیز برای 
سیلاب‌های احتمالی اندیشیده شده است.وی با تاکید بر اینکه 
آمادگی کامل برای مقابله با ســیلاب وجود دارد، تصریح کرد: 
طبق برآوردهای صورت گرفتــه وضعیت بارندگی‌ها به گونه‌ای 
نیست که بخواهیم با طغیان شدید رودخانه ها و یا سیلاب جدی 
مواجه شویم اما همکاران ما در بخش بهره‌برداری، تاسیسات آبی 
و سدها آمادگی لازم را دارند.مدیرکل مدیریت بحران و پدافند 
غیرعامل شــرکت مدیریت منابع آب ایران با اشــاره با میزان 
ذخایر ســدهای کشــور، گفت: در حال حاضر به طور متوسط 
حدود ۶۹ درصد از حجم مخازن ســدها که معادل ۳۵ میلیارد 
متر مکعب آبگیری شده است که همین مساله کمک زیادی به 

مدیریت بارش‌ها می کند.

مشترکان نگران پرداخت هزینه گازنباشند
مدیرگازرســانی شــرکت ملی گاز ایران گفت: مصوبه‌ای برای 
دریافت قبوض معوقه گاز به صورت یک‌جا، صادر نشــده است.
به گزارش اقتصادســرآمد، غلامرضا مشایخی، با تاکید بر اینکه 
هزینه قبوض گاز یکجا دریافت نخواهد شد، افزود: قرائت قبوض 
گاز نیز همچنان بصورت خوداظهاری و از طریق ســامانه‌های 
معرفی شده از سوی شــرکت گاز به مشــترکین انجام خواهد 
شــد.وی با بیان اینکه مشــترکان نگرانی درخصوص پرداخت 
قبوض خود نداشته باشند، گفت: با توجه به شرایط پیش آمده 
در خصوص کرونا، دولت مصوبه‌ای را برای بازه زمانی یک ماهه 
ابلاغ کرد که بر اساس آن، قیمت فصل سرد باید به قیمت فصل 
گرم، تبدیل شود.مدیر گازرسانی شــرکت ملی گاز ایران ادامه 
داد: قبوض گاز تا ۱۵ اردیبهشــت براساس قیمت‌های گذشته 

محاسبه می‌شود.

ذخیره سد زاینده‌رود
به ۵۲۰ میلیون مترمکعب رسید

معاون حفاظت و بهره‌برداری شــرکت آب منطقه ای اصفهان 
گفت: مقدار ذخیره ســد زاینده‌رود به ۵۲۰ میلیون مترمکعب 
رسید که نشــان می‌دهد ۶۳ درصد از مخزن این سد همچنان 
خالیست.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایرنا، حسن ساسانی 
افزود: تمام ورودی‌ها بعلاوه بارش‌های اخیر باعث شده تا حدود 
۳۷ درصد از کل گنجایش ســد، آب ذخیره شــود و از آنجایی 
که ماه‌های گرمی پیشِ‌رو خواهیم داشــت مصــرف بهینه در 
تمام بخش‌ها از اکنون ضروریســت.وی ورودی به سد را ۱۳۴ 
و خروجــی از آن را ۸۸ مترمکعب بر ثانیه اعــام کرد و افزود: 
توزیع آب برای کشت پاییزه کشاورزان استان مطابق برنامه در 
حال انجام و جریان به نســبت زیاد این رودخانه در مقایسه با 
دیگر روزها به همین دلیل اســت.به گفته معاون آب منطقه‌ای 
اصفهان، مقدار بارش‌ها در سرشــاخه‌های زاینده‌رود از ابتدای 
سال آبی جاری)مهر ۹۸( تاکنون یک‌هزار و ۶۳ میلی‌متر بوده 
است.ساسانی ادامه داد: مقدار بارش‌های ایستگاه اندازه‌گیری 
نامبرده در سال قبل ۲ هزار و ۵۲ و برای متوسط بلندمدت)دوره 
۴۴ ســاله( یک‌هزار و ۲۴۸  میلی‌متر ثبت شــد و این نشان از 
کاهش بارندگی‌های امســال نســبت به پارســال و همچنین 
متوسط بلندمدت و لزوم مصرف بهینه از این موهبت الهی دارد.

استفاده از پساب باید به یک
مسوولیت اجتماعی تبدیل شود

معاون آب و آبفای وزیر نیرو در یکــی از صفحه‌های اجتماعی 
نوشت: استفاده از پساب برای مدیریت شهری و صنایع باید به 
یک مسوولیت اجتماعی تبدیل شود.به گزارش اقتصادسرآمد، 
قاسم تقی زاده خامسی  در صفحه اینستاگرام خود نوشت: روز 
پنجشنبه یک نیروگاه در پرند و ســه تصفیه خانه فاضلاب در 
شهرهای اسلام آباد، ملارد و صفادشت در استان تهران به بهره 
برداری رســید.وی ادامه داد: تعداد تصفیه‌خانه های فاضلاب 
کشور به ۲۴۰ واحد با تولید دو میلیارد متر مکعب پساب رسیده 
است.تقی زاده خامسی نوشت: ذخیره و یا انتقال همین مقدار 
آب مستلزم اجرای چندین ســد و خطوط انتقال با میلیاردها 
تومان اعتبار اســت در حالیکه این پساب ها در صنعت و فضای 
سبز شهرها قابل استفاده اســت.معاون وزیر نیرو ادامه داد: این 
در حالی است که به تقریب همه شهرهای کشور از آب های زیر 
زمینی برای آبیاری اســتفاده می کنند .وی نوشت: شهرهایی 
را خبر دارم که از آب تصفیه شده برای فضای سبز استفاده می 

کنند.

نخستین عرضه نفت خام امسال؛ هفته آینده 
به گفته نماینده شرکت ملی نفت ایران در بورس انرژی، نخستین 
عرضه نفت خام و میعانات گازی سال ۹۹ در بورس انرژی هفته 
آینده انجام خواهد شــد.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایرنا، 
امیرحسین تبیانیان با اشاره به اینکه نخستین عرضه نفت خام و 
میعانات گازی در سال جاری، هفته آینده انجام خواهد شد،‌ گفت: 
حجم عرضه هفته آینده در اطلاعیه‌ای اعلام می‌شود.وی با بیان 
اینکه قیمت نفت در روزهای اخیر نوســان زیادی داشته،‌ ادامه 
داد:‌ بر این اساس قیمت عرضه در روزهای نزدیک به عرضه اعلام 
می‌شــود.تبیانیان علت عدم عرضه در هفته‌های ابتدایی سال را 
درخواست برای عرضه در سال ۹۹ اعلام کرد و افزود: مجوزی که 
در اختیار ما بود مربوط به سال ۹۸ می‌شد و بر اساس بودجه همان 
سال تدوین شده بود. بنابر این، درخواست تمدید مجوز و انجام 
اصلاحات مورد نیاز را مطرح کردیم و تلاش شــد تا در نخستین 

فرصت عرضه انجام شود.

مطالعه و طراحی ۱۲ تصفیه‌خانه فاضلاب در تهران
وزیر نیرو با اشاره به مطالعه و طراحی ۱۲ تصفیه‌خانه فاضلاب در استان تهران از بهره‌برداری تصفیه‌خانه بزرگ غرب و تکمیل تصفیه‌خانه جنوب این استان 
در سال جاری خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، رضا اردکانیان روز پنجشنبه در آیین بهره برداری همزمان ۴ پروژه صنعت آب و برق در استان تهران که به 
صورت ویدئوکنفرانسی و با حضور رئیس‌جمهوری صورت گرفت، افزود: کار جدی فاضلاب تهران در ۱۰ سال اخیر آغاز شده که از ۶۸۰۰  کیلومتر موجود، 
۴۰۰۰ کیلومتر از نیمه دوم سال ۹۲ به بعد احداث شده و مابقی تا ۵ سال آینده به اتمام می‌رسد.وی ادامه داد: تمرکز ما روی تصفیه‌خانه‌ها گذاشته شده و 

باید هرچه زودتر تصفیه‌خانه‌های لازم را افتتاح کنیم.

گروه انــرژی- پــارس جنوبی 
میــدان گازی مشــترکی میان 
ایران و قطر اســت که در واقع بزرگترین 
میدان گازی جهان محســوب می شود.

میــدان گازی پارس جنوبــی که عنوان 
بزرگ‌ترین میــدان گازی جهان را یدک 
می‌کشد بین ایران و قطر مشترک بوده و 
هرچند ایران در طول ســال‌ها از قطر در 
برداشت از این میدان عقب بوده اما روند 
توســعه پارس جنوبی در طرف ایران در 

سال‌های اخیر رو به رشد بوده است. 
به گزارش اقتصادسرآمد، ایران طی سال 
های گذشــته گام جدی خــود را برای 
برداشت از میدان گازی پارس جنوبی که 
نه تنها به دلیل بزرگ‌ترین میدان گازی 
جهان بلکه به دلیل مشترک بودن با قطر 
از اهمیت زیادی برخوردار است برداشت 
و توانست در این زمینه با قطر برابر شود 

و حتی گاهی از این کشور پیشی بگیرد.
در سال 91 ســازمان بازرسی کل کشور 
در گزارشی اعلام کرد که برداشت ایران 
از این لایه نفتی مشــترک در حالی هنوز 
به 35 هزار بشکه نرســیده است که قطر 
روزانه 450 هزار بشکه برداشت می‌کند 
و در ادامه این گزارش نوشت: لایه نفتی 
پارس جنوبــی با ذخیــره‌ای بالغ بر 1.6 
میلیارد بشــکه نفت درجا، بین دو کشور 
ایران و قطر، مشترک اســت. این میدان 
در سال 1367 کشــف، لیکن اولین چاه 
اکتشــافی آن در ســال 1377 حفاری 

شده است.
متعاقبا پس از 6 ســال مناقصه بی‌نتیجه 
برای جذب پیمانــکاران خارجی، اجرای 
فــاز اول طــرح مذکور به صــورت ترک 
تشریفات مناقصه در اســفندماه 1383 
طی قراردادی بــرای مــدت 19 ماه به 

صورت بیع متقابل به شــرکت توســعه 
پترو ایران واگذار گردیــد و طبق برنامه 
می‌بایست از آذرماه سال 1385 از طرح 
مزبــور بهره‌برداری به عمــل می‌آمد.در 
همان زمان ســازمان بازرسی اعلام کرد 
که با وجود مشــترک بودن لایــه نفتی 
پارس جنوبی با میدان الشــاهین قطر و 
بهره‌بــرداری قریب به 450 هزار بشــکه 
نفت در روز توســط طرف قطری، حیت 
برداشت روزانه 35 هزار بشکه در فاز اول 

این طرح تاکنون محقق نشده است.
میدان مشــترک گازی پــارس جنوبی 
آنگونه کــه مرحــوم آیت الله هاشــمی 
رفســنجانی در خاطرات خود می نویسد 
در سال 67 کشف شــد.یعنی در دوران 
صدارت زنگنه.ســال 92، زنگنه بار دیگر 
به وزارت نفت آمد؛ قرار اســت آرزوی بر 
باد رفته را برآورده کند، نخستین مقصد 
سفرش عســلویه اســت، نوروز سالهای 
93 و 94 را هم به عسلویه می رود، سال 
93 از همه فازهــای پارس جنوبی بازدید 

می کند. 
بیژن زنگنه، وزیر نفــت، درزمان امضای 
اولین قرارداد نفتی ایــن میدان وزیر بود 
و سرانجام 19 ســال بعد در حالی که بار 
دیگر در کسوت صدارت نفت قرار داشت 
توانســت حقوق ایران را از ایــن میدان 

استیفا کند.
شاید عجیب باشــد اما در اولین قرارداد 
توســعه پارس جنوبی هم  توتال حضور 
داشت؛ به‎زودی برداشــت روزانه ایران با 
قطر برابر می شــود و طبق برنامه، تمام 
فازهای پارس جنوبی ســال 97 به بهره 
برداری می رســند.زنگنه، پرونده پارس 
جنوبی را که در سن 45 سالگی باز کرده 
بود، در 64 سالگی اش بست تا هدیه ای 
بزرگ به ملت ایران داده باشد.                                                                                                                                       
اکنون بار دیگر، شــرکت قطــر پترولیوم 
توسعه میدان گازی مشــترک با ایران را 
برای افزایش ظرفیت تولید از این میدان 
از سر گرفته است.شــرکت قطر پترولیوم 
توســعه حفاری پــروژه شــرق »میدان 

شــمالی« برای افزایش ظرفیــت تولید 
بزرگترین ذخیــره گاز طبیعی جهان را 
آغاز کرده است. قطر در این میدان گازی 

در خلیج فارس با ایران شریک است.
در حالی کــه قطر حفاری برای توســعه 
ظرفیت صادرات گاز طبیعی خود را آغاز 
کرده و ادعــا می‌کنــد بزرگترین صادر 
کننده گاز طبیعی مایع در جهان اســت، 
ایران که تحت تحریم هــای آمریکا قرار 
دارد و با همه گیری ویروس کرونا دست 
و پنجه نرم می کند، اعــام کرده برنامه 
هایی برای فازهای بعــدی میدان پارس 
جنوبی دارد ولی حفاری تا مارس 2021 

اتفاق نمی‌افتد.
 قطر حفــاری بــرای اولین فاز توســعه 
میدان شمالی هم را آغاز کرده است. قطر 
پترولیوم طــی بیانیه ای اعلام کرد اولین 
چاه از   80 چاه برنامه‌ریزی شده در 29 

مارس حفاری شده است.
میدان های گازی غیرمشــترك از جمله 
پارس شمالی تا حدودی مورد كم توجهی 
قــرار گرفته اند و با گذشــت بیش از ۴۵ 
ســال این میدان هنوز به بهــره برداری 
نرسیده است.اگرچه اطلاعات پایه میدان 
پارس شمالی از سال ۱۳۴۵ خورشیدی 
جمع آوری شده، اما طی تمام این سال ها 
توسعه این میدان با توجه به تمركز روی 
توســعه میدان مشــترك پارس جنوبی 
در بخش دوم اهمیت قرار گرفته اســت.
پیشینه اكتشــاف در میدان گازی پارس 
شمالی به ســال ۱۳۴۲ باز می گردد كه 
این میدان، با انجــام عملیات لرزه نگاری 
ســه بعدی كشف شــد و پس از آن حفر 
شــش حلقه چاه اكتشــافی، توصیفی و 
توسعه ای در دســتور كار قرار گرفت تا 

این میدان توسعه یابد.

کند و کاو »اقتصاد سرآمد« از فرجام بزرگترین میدان گازی جهان 

»داستان پارس جنوبی«

اکنون تقاضای زیادی 
در اطراف کشــورمان 
وجود دارد که بــا تحریک این 
تقاضا هــا و تســهیل صادرات 
می‌توان به تحقق جهش تولید 
‏کمــک فــراوان کرد.‏تعریــف 
تعرفه‌های ترجیهــی جدید و 
نیز حذف برخی تعرفه‌های غیر 
ضرور نیــز از ‏راهکارهای موثر 
در جهت تســهیل صادرات و به 
دنبال آن جهش تولید اســت.‏ 
حمایت از تولید کننده با حذف قوانین و دســتورالعمل های غیر حمایتی جهش تولید را 

محقق می‌کند.‏
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایرنا، نایب رییس ســندیکای صنعت برق ایران گفت: 
تعریف پیمان‌های پولی جدید با کشورهای همسایه یکی از ابزارهای مهم در تحقق جهش 

تولید است.
پیام باقری افزود: تعریف پیمان‌های پولی و حل کردن مسایل روابط کارگزاری با بانک‌های 

کشورهای همسایه یکی از مسایل مهم در تحقق جهش تولید به حساب می‌آید.
وی ادامه داد: ایران یکی از کشورهایی است که با تعداد زیادی از کشورها همسایه است و 

به این ترتیب به بازار یک هزار میلیاردی کشورهای همسایه دسترسی دارد.
باقری افزود: بازار ۴۰۰ میلیارد دلاری اورآسیا نیز یکی از فرصت‌های در اختیار کشورمان 
به خصوص در صنعت برق اســت؛ بنابراین حل مســایل مربوط به نقل و انتقالات ارزی 

می‌تواند به جهش تولید در صنعت برق که صنعتی دانش بنیان است کمک کند.
نایب رییس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران بر تسهیل سازوکارهای صادراتی به عنوان 

یکی دیگر از راهکارهای مهم در جهت تحقق جهش تولید تاکید کرد.
وی گفت: حذف قوانین دست و پا گیر در صادرات، اختصاص بسته های حمایتی برای صادر 

کنندگان و رفع موانع بانکی مهم ترین اقدام ها برای تسهیل صادرات محسوب می شود.
باقری ادامه داد: اکنون تقاضای زیادی در اطراف کشورمان وجود دارد که با تحریک این 

تقاضا ها و تسهیل صادرات می‌توان به تحقق جهش تولید کمک فراوان کرد.
نایب رییس ســندیکای صنعت برق ایران افزود: تعریف تعرفه‌های ترجیهی جدید و نیز 
حذف برخی تعرفه‌های غیر ضرور نیز از راهکارهای موثر در جهت تســهیل صادرات و به 
دنبال آن جهش تولید است. وی حذف قوانین دست و پاگیر پیش پای تولیدکنندگان را 

از دیگر عوامل موثر در جهش تولید برشمرد .
باقری گفت: قانون‌گذار باید در این زمینه وارد شده و بسترهای لازم را در نظر بگیرد و به 

خصوص برای حذف قوانینی که برخی مواقع موازی هستند اقدام کند.
نایب رییس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران ادامه داد: نمایندگان جدیدی که وارد 
مجلس می‌شوند باید به این نکته توجه داشته باشند که برای تحقق جهش تولید قوانین 
زاید و دســت و پاگیر را حذف کنند. وی گفت: حمایت از تولید کننده با حذف قوانین و 

دستورالعمل های غیر حمایتی جهش تولید را محقق می‌کند.

تعریف پیمان‌های پولی ابزاری
برای »جهش تولید« در صنعت برق

سردرگمی بازار درباره
کاهش واقعی تولید نفت

با گذشــت چند روز از 
توافق کاهــش تولید 
اوپک پلاس برای تقویت بازار که 
درگیر بحران ویروس کرونا شده 
است، محاسبات تولیدکنندگان 

هنوز جای سوال دارد.
بــه گــزارش اقتصادســرآمد، 
اوپک، روسیه و سایر کشورهای 
تولیدکننده که گروه اوپک پلاس 
را تشکیل می دهند با کشورهای 
تولیدکننده نفت خــارج از این 

گروه شــامل آمریکا برای کاهش عرضه به میزان حدود ۲۰ میلیون بشــکه در روز متحد 
شده اند.

این رقم معادل حدود ۲۰ درصد از تقاضای جهانی برای نفت پیش از بحران شیوع ویروس 
کرونا است و اقدام کم سابقه ای برای مقابله با ریزش قیمتهاست که ماه میلادی گذشته به 

پایینترین رکورد در ۱۸ سال گذشته سقوط کردند.
اوژن واینبرگ، تحلیلگر نفت در کومرس بانک درباره این هدف کاهش تولید گفت: همه 
باید درک کنند که از نظر فنی یا محاسباتی این میزان کاهش تولید ممکن نیست. اوپک 
هر چقدر سخت تلاش کرده تا بازار را نســبت به عزم و اراده خود متقاعد کند اما تاکنون 

موفق نشده است.
گروه اوپک پلاس یکشنبه هفته جاری بالاخره توافق کرد تولیدش را در ماه‌های مه و ژوئن 
۹.۷ میلیون بشکه در روز کاهش دهد و باقی این کاهش که باید از سوی کشورهای آمریکا، 
کانادا، نروژ و سایرین انجام گیرد، قطعی نیست و قرار است در نتیجه قیمت‌گذاری ضعیف 

و به تدریج روی دهد.
تحلیلگران بانک ABN Amro هم نوشتند: برخی ممکن است انتظار داشته باشند که در 
نتیجه این توافق کاهش تولید کم سابقه، قیمتهای نفت جهش پیدا کرده و به سطح بالاتری 
صعود خواهند کرد اما چنین اتفاقی نیافتاد. بازار پس از این که دونالد ترامپ، رییس جمهور 
آمریکا به توافق کاهش تولید در اوایل آوریل اشاره کرد، روی چنین توافقی از قبل حساب 
باز کرده بود. شاهزاده عبدالعزیز بن سلمان، وزیر انرژی عربستان سعودی اظهار کرده که 
کاهش واقعی تولید با وعده کشورهای گروه جی ۲۰ برای کاهش ۳.۷ میلیون بشکه در روز 
تولید و خرید حدود ۲۰۰ میلیون بشکه نفت برای پر کردن ذخایر استراتژیک تا چند ماه 

دیگر، به ۱۹.۵ میلیون بشکه در روز بالغ خواهد شد.
اما آژانس بین المللی انرژی )IEA( که دیده بان انرژی اقتصادهای صنعتی جهان است، در 
گزارش ماهانه خود که روز چهارشنبه منتشر شد، به چنین طرحی اشاره نکرد و اعلام کرد 
همچنان منتظر جزییات بیشتر در خصوص کاهش تولید برنامه ریزی شده و پیشنهادها 

برای استفاده از مخازن استراتژیک است.
طبق گزارش آژانس بین المللی انرژی، انتقال نفت به ذخایر استراتژیک می تواند به حذف 
حدود دو میلیون بشکه در روز از بازار کمک کند اما این کمتر از ۲۰ میلیون بشکه در روز 

کاهش تولید خواهد بود که تولیدکنندگان به آن اشاره کرده اند.


